



Processo nº 006/2022

Pregão Presencial nº 001/2022

Objeto: FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DO ENSINO ESCOLAR MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote 1 - AGENDA DIÁRIA - PERMANENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3015	UN	AGENDA DIÁRIA - PERMANENTE - CAPA DURA, PERMANENTE, 1 DIA POR PÁGINA E FITILHO MARCADOR DE PÁGINA.	50,00	27,95	1.397,50
					Total: 1.397,50

Lote 2 - ALFINETE NIQUELADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775198	CX	ALFINETE NIQUELADO - ALFINETE NIQUELADO COM 50 GR. - CAIXA COM 400 UNI	100,00	5,91	590,50
					Total: 590,50

Lote 3 - ALFINETE PARA MAPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
641	CX	ALFINETE PARA MAPA - PONTA REDONDA. CAIXA COM 50 UN.	100,00	10,43	1.042,50
					Total: 1.042,50

Lote 4 - ALMOFADA PARA CARIMBO - MÉDIA (Nº 3)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774197	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO - MÉDIA (Nº 3) - NAS CORES: PRETO. AZUL, VERMELHO, VERDE. TAMANHO: 70x110mm	30,00	8,45	253,50
					Total: 253,50

Lote 5 - APAGADOR DE QUADRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
361	UN	APAGADOR DE QUADRO - APAGADOR DE QUADRO COM PORTA GIZ INDIVIDUAL DE MADEIRA, FELTRO DE 4MM.	75,00	6,40	480,00
					Total: 480,00

Lote 6 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
536	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO ESPECIAL SUBSTITUTÍVEL; TAMANHO APROXIMADO 15X6X5CM.	100,00	8,70	870,00
					Total: 870,00

Lote 7 - APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (COM DEPOSITO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779807	CX	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (COM DEPOSITO) - DEPOSITO DE 4cm. RETANGULAR. PVC PLASTICO E LAMINA AÇO INOX. CORES VARIADAS. CAIXA COM 24 UND.	100,00	14,05	1.405,00
					Total: 1.405,00

Lote 8 - APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (SIMPLES)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779806	CX	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (SIMPLES) - IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA. MATERIAL: PLASTICO COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL. DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 24 UND.	100,00	18,45	1.845,00
					Total: 1.845,00

Lote 9 - APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783467	UN	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITO. - EM MATERIAL PLÁSTICO, COM LAMINA EM AÇO TEMPERADO.	100,00	4,00	400,00
					Total: 400,00

Lote 10 - BARBANTE CRU 8 FIOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
297	RL	BARBANTE CRU 8 FIOS - ROLO DE 50 GRAMAS COM 36 METROS	900,00	3,00	2.700,00
					Total: 2.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 2/17

Lote 11 - BATERIA 9V - ALCALINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3124	UN	BATERIA 9V - ALCALINA - UNIDADE	100,00	22,57	2.256,67
					Total: 2.256,67

Lote 12 - BATERIA CR2032 3V (TIPO MOEDA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774200	CART ELA	BATERIA CR2032 3V (TIPO MOEDA) - DE LITHIUM. APLICAÇÃO PRINCIPAL: RELÓGIOS, CALCULADORA, COMPUTADORES PORTÁTEIS, ETC. BATERIA NÃO RECARREGÁVEL. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE. CARTELA COM 5 UND.	10,00	7,00	70,00
					Total: 70,00

Lote 13 - BATERIA LR 1130

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783465	UN	BATERIA LR 1130	100,00	14,00	1.400,00
					Total: 1.400,00

Lote 14 - BEXIGA Nº 9 - CORES VARIADAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779030	PC	BEXIGA Nº 9 - CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 BALÕES	240,00	18,58	4.458,00
					Total: 4.458,00

Lote 15 - BOBINA DE CALCULADORA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778006	UN	BOBINA DE CALCULADORA - TAMANHO: 57mmX30m. 01 VIA. TUBETE: 12mm. COR: BRANCA.	100,00	2,30	230,00
					Total: 230,00

Lote 16 - BORRACHA BRANCA ESCOLAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1829	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR - RECORD 40. TAMANHO: 3,3 x 2,3 x 0,8 cm. PESO: 10 g. CAIXA COM 40 UNIDADES.	1.000,00	23,82	23.816,70
					Total: 23.816,70

Lote 17 - CADEADO E-20MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1569	UN	CADEADO E-20MM - COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	50,00	15,45	772,50
					Total: 772,50

Lote 18 - CADEADO E-30MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1568	UN	CADEADO E-30MM - COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	50,00	26,18	1.308,75
					Total: 1.308,75

Lote 19 - CADEADO E-40MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776777	UN	CADEADO E-40MM - COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	50,00	38,21	1.910,50
					Total: 1.910,50

Lote 20 - CADEADO E-50MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1567	UN	CADEADO E-50MM - COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	25,00	42,15	1.053,75
					Total: 1.053,75

Lote 21 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781498	UN	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - 40 FOLHAS, TAMANHO 1/4 (14x20 cm), PAUTADO, 1 Matéria	50,00	7,70	385,00
					Total: 385,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 3/17

Lote 22 - CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60 FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
369	PC	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60 FLS - 200 X 275 MM, CAPA MOLE, PACOTE COM 10 UNIDADES	600,00	51,40	30.840,00
					Total: 30.840,00

Lote 23 - CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTAS, 60 FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
368	PC	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTAS, 60 FLS - 200 X 275 MM, CAPA MOLE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	400,00	55,10	22.040,00
					Total: 22.040,00

Lote 24 - CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
560	PC	CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL - GRANDE, 48 FLS, SEM FOLHA DE SEDA, 200 X 275MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	400,00	37,00	14.800,00
					Total: 14.800,00

Lote 25 - CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
640	PC	CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FLS - 140 X 202 MM, CAPA MOLE, PACOTE COM 20 UNIDADES	600,00	30,23	18.138,00
					Total: 18.138,00

Lote 26 - CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
563	PC	CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA - 140 X 202MM, 40 FLS, CAPA MOLE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	240,00	37,04	8.888,40
					Total: 8.888,40

Lote 27 - CADERNO PEQUENO PAUTA VERDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
562	PC	CADERNO PEQUENO PAUTA VERDE - DIMENSÃO: 140X202 MM, 40 FLS, CAPA MOLE - PACOTE COM 20 UNIDADES.	240,00	50,00	12.000,00
					Total: 12.000,00

Lote 28 - CADERNO QUADRICULADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
630	PC	CADERNO QUADRICULADO - 1X1 CM, CAPA MOLE. 18.7x24.5cm, 40 Folhas - PACOTE COM 10 UNIDADES	120,00	38,16	4.578,60
					Total: 4.578,60

Lote 29 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
645	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - DIMENSÃO: 250 x 130 x 350mm MATERIAL: Polipropileno, COR AZUL	200,00	23,45	4.690,00
					Total: 4.690,00

Lote 30 - CAIXA ARQUIVO PAPELÃO RECICLADO (OFICIO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5463	UN	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO RECICLADO (OFICIO) - COMPOSIÇÃO: PAPELÃO. MEDIDAS:350 x 130 x 240 mm.	250,00	5,80	1.450,00
					Total: 1.450,00

Lote 31 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (DUPLA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775956	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (DUPLA) - FABRICADO EM ACRÍLICO POLIESTIRENO, BANDEJA DUPLA. HASTES FIXAS. ESPAÇO ENTRE AS BANDEJAS PARA FACILITAR O MANUSEIO DOS PAPEIS.	10,00	54,05	540,50
					Total: 540,50

Lote 32 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (TRIPLA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 4/17

775957	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (TRIPLA) - FABRICADO EM ACRÍLICO POLIESTIRENO, BANDEJA TRIPLA. HASTES FIXAS. ESPAÇO ENTRE AS BANDEJAS PARA FACILITAR O MANUSEIO DOS PAPEIS.	10,00	78,95	789,50
					Total: 789,50

Lote 33 - CALCULADORA CIENTIFICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5516	UN	CALCULADORA CIENTIFICA - Calculadora Científica 240 Funções, REFERÊNCIA: Casio, FX-82MS. MODELO: 59106	10,00	93,99	939,90
					Total: 939,90

Lote 34 - CALCULADORA DE BOLSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
538	UN	CALCULADORA DE BOLSO - CALCULADORA DE BOLSO COM 8 DÍGITOS FUNCIONA COM PILHA. FABRICADA COM PLÁSTICO DA ALTA QUALIDADE. DESLIGA AUTOMATICAMENTE • COR PRETA • 8 DÍGITOS • UTILIZA PILHA • DIMENSÕES: 63 X 111 X 20 MM.	800,00	7,20	5.762,64
					Total: 5.762,64

Lote 35 - CALCULADORA DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
657	UN	CALCULADORA DE MESA - DISPLAY COM 12 DÍGITOS GRANDES. FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.DIMENSÕES: 15cm x 12cm x 2cm. PESO: 165g.	20,00	27,00	540,00
					Total: 540,00

Lote 36 - CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8mm CRISTAL, PONTA FINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775202	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8mm CRISTAL, PONTA FINA - CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA. CRISTAL PONTA FINA 0.8MM. CORES DIVERSAS.CAIXA COM 50UN	80,00	42,40	3.392,00
					Total: 3.392,00

Lote 37 - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0mm KILOMÉTRICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2606	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0mm KILOMÉTRICA - CORPO TRIANGULAR, TINTA NÃO TÓXICA. PONTA MÉDIA 1.0mm CAIXA COM 50 UNIDADES. CORES.	80,00	49,70	3.976,00
					Total: 3.976,00

Lote 38 - CANETA HIDROGRÁFICA 0,4mm FINE PEN

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778139	UN	CANETA HIDROGRÁFICA 0,4mm FINE PEN - FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO. PONTA ULTRAFINA 0.4mm. PONTEIRA METÁLICA, TINTA INDELÉVEL EM PAPEL	20,00	22,00	440,00
					Total: 440,00

Lote 39 - CANETA HIDROGRÁFICA (CANETINHAS)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
658	PC	CANETA HIDROGRÁFICA (CANETINHAS) - PONTA POROSA, LAVÁVEL. CONJUNTO COM 12 CORES. (UNIDADE)	100,00	15,40	1.540,00
					Total: 1.540,00

Lote 40 - CANETA PARA RETROPROJETOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
564	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR - CD. CORES, 1.0MM	360,00	4,99	1.796,40
					Total: 1.796,40

Lote 41 - CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO PRETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
367	PC	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO PRETA - TAMANHO A4, MATERIAL: POLIPROPILENO, 0,30MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	50,00	29,30	1.465,00
					Total: 1.465,00

Lote 42 - CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO TRANSPARENTE CRISTAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 5/17

566	PC	CAPA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE CRISTAL - TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO, 0,30 MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	100,00	29,30	2.930,00
					Total: 2.930,00

Lote 43 - CAPINHA PARA CD/DVD

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
565	UN	CAPINHA PARA CD/DVD - ENVELOPE DE PAPEL NO FORMATO 126x126mm, COM JANELA EM ACETATO (QUE NÃO ENRRUGA) E ABA DE FECHAMENTO.	100,00	1,00	100,00
					Total: 100,00

Lote 44 - CARREGADOR DE PILHAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2916	UN	CARREGADOR DE PILHAS - PARA PILHAS AAA/AA. INCLUSOS 4 PILHAS AA.	20,00	83,85	1.677,00
					Total: 1.677,00

Lote 45 - CARTELAS PARA BINGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776379	UN	CARTELAS PARA BINGO - BLOCO COM 100 FOLHAS.	300,00	3,40	1.020,00
					Total: 1.020,00

Lote 46 - CARTOLINA BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
558	PC	CARTOLINA BRANCA - 140G, 50 X 66CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	120,00	136,50	16.380,00
					Total: 16.380,00

Lote 47 - CARTOLINA COLORIDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1831	PC	CARTOLINA COLORIDA - 140 G - 50 X 66 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	90,00	136,50	12.285,00
					Total: 12.285,00

Lote 48 - CARTOLINA LAMINADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
559	PC	CARTOLINA LAMINADA - 150G, 49 X 59CM PCT COM 20 FLS	150,00	51,75	7.762,50
					Total: 7.762,50

Lote 49 - CD-R PARA GRAVAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
661	UN	CD-R PARA GRAVAÇÃO - 80 MIN, 700MB	50,00	1,50	75,00
					Total: 75,00

Lote 50 - CLIPS 2/0

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
568	CX	CLIPS 2/0 - GALVANIZADO, CX COM 100 UNIDADES.	400,00	2,90	1.160,00
					Total: 1.160,00

Lote 51 - CLIPS 8/0

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
663	CX	CLIPS 8/0 - GALVANIZADOS, CX COM 25 UNIDADES.	300,00	3,65	1.095,00
					Total: 1.095,00

Lote 52 - COLA BRANCA 110 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
664	UN	COLA BRANCA 110 GR - A BASE DE ÁGUA E PVA, 100% LAVÁVEL. NÃO TÓXICA.	500,00	4,25	2.125,00
					Total: 2.125,00

Lote 53 - COLA BRANCA 500 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
665	UN	COLA BRANCA 500 GR - A BASE DE PVA E ÁGUA, 100% LAVÁVEL	1.500,00	11,83	17.749,95
					Total: 17.749,95

Lote 54 - COLA COLORIDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 6/17

632	CX	COLA COLORIDA - COM 6 CORES, 23 GRAMAS, NÃO TÓXICO.	360,00	10,75	3.870,00
					Total: 3.870,00

Lote 55 - COLA COM GLITER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
570	CX	COLA COM GLITER - A BASE DE PVA, 23G CADA CAIXA COM 6 UNIDADE	480,00	13,10	6.288,00
					Total: 6.288,00

Lote 56 - COLA EM BASTÃO, 20G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
569	UN	COLA EM BASTÃO, 20G - NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE, FRASCO DE 20 GRAMAS, TAMPA HERMÉTICA, LAVÁVEL. MARCA REFERÊNCIA: ACRILEX	1.500,00	7,58	11.362,50
					Total: 11.362,50

Lote 57 - COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, 50G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
537	UN	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, 50G - ALTA VISCOSIDADE, COMPOSIÇÃO EM CIANO ACRILATO	500,00	21,57	10.782,50
					Total: 10.782,50

Lote 58 - COMPASSO DE METAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
539	UN	COMPASSO DE METAL - COMPASSO DE METAL, COM REGULAGEM DE PONTA, PONTA DE GRAFITE. EMBALAGEM EM MATERIAL ACRÍLICO,	800,00	10,40	8.320,00
					Total: 8.320,00

Lote 59 - CONTACT TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
571	RL	CONTACT TRANSPARENTE - 45 CM DE LARGURA X 25 M DE COMPRIMENTO	20,00	90,95	1.819,00
					Total: 1.819,00

Lote 60 - CORRETIVO EM FITA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774253	UN	CORRETIVO EM FITA - Fita Corretiva Tape 5MM X 5,5M. Não Tóxica. Sem Cheiro. Com Design Ergonômico	100,00	13,50	1.350,00
					Total: 1.350,00

Lote 61 - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML - A BASE DE ÁGUA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775206	UN	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML - A BASE DE ÁGUA - NÃO TÓXICO. MARCA REFERÊNCIA ACRILEX	100,00	3,95	395,00
					Total: 395,00

Lote 62 - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SIMPLES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
533	UN	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SIMPLES - 16 X 95 MM COM PRESILHA.	3.000,00	1,04	3.105,00
					Total: 3.105,00

Lote 63 - DUREX COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
572	PC	DUREX COLORIDO - DUREX COLORIDO CORES, 12MM X 10 M PACOTE COM 10 UNIDADES	100,00	7,60	760,00
					Total: 760,00

Lote 64 - DUREX GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
401	UN	DUREX GRANDE - 12MM X 50M TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO	1.800,00	2,30	4.140,00
					Total: 4.140,00

Lote 65 - DUREX LARGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
574	UN	DUREX LARGO - PARA EMBALAGENS, TRANSPARENTE, 48MM X 45 MM, COMPOSIÇÃO FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO	200,00	7,60	1.520,00
					Total: 1.520,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 7/17

Lote 66 - DUREX PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
573	UN	DUREX PEQUENO - 12 X 30M, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO	225,00	3,18	714,38
					Total: 714,38

Lote 67 - DVD-R

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
402	UN	DVD-R - 4,7 GB, 120 MINUTOS	50,00	2,50	125,00
					Total: 125,00

Lote 68 - ELÁSTICO LÁTEX - AMARELO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779815	PC	ELÁSTICO LÁTEX - AMARELO - Nº18 FINO, SUPER AMARELO. COM 1200 UND.	30,00	27,40	822,00
					Total: 822,00

Lote 69 - ENVELOPE A4 BRANCO Sof732

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781479	CX	ENVELOPE A4 BRANCO Sof732 - ENVELOPE SACO OFF-SET BRANCO. GRAMATURA: 90 g/m². CAIXA COM 250 UNID. DIMENSÕES: 229 x 324 mm. IDEAL PARA FOLHAS A4	100,00	86,50	8.649,50
					Total: 8.649,50

Lote 70 - ENVELOPE MÉDIO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
577	CX	ENVELOPE MÉDIO BRANCO - Tam. 176 x 250 mm, cor branca CAIXA COM 250 UNIDADES	30,00	74,70	2.241,00
					Total: 2.241,00

Lote 71 - ENVELOPE MÉDIO OURO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
576	CX	ENVELOPE MÉDIO OURO - TAMANHO 176 x 250mm, COR OURO. CAIXA COM 250 UN	10,00	76,95	769,50
					Total: 769,50

Lote 72 - ENVELOPE OFÍCIO 114X229MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774076	UN	ENVELOPE OFÍCIO 114X229MM - S/RPC 90 G BRANCO	1.000,00	0,16	160,00
					Total: 160,00

Lote 73 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
675	CX	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - MEDIDAS: 11,4x22,9 Cm. SEM RPC - SEM CEP. GRAMATURA: 63 g/m². CAIXA COM 1000	200,00	79,20	15.840,00
					Total: 15.840,00

Lote 74 - ENVELOPE SACO PARDO OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
379	CX	ENVELOPE SACO PARDO OFÍCIO - 80G. DIMENSÕES: 240 X 340 MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	200,00	79,20	15.840,00
					Total: 15.840,00

Lote 75 - ESQUADRO 45°

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
541	UN	ESQUADRO 45° - 45° X 26 CM, CRISTAL	800,00	12,77	10.216,00
					Total: 10.216,00

Lote 76 - ESQUADRO 60°

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
540	UN	ESQUADRO 60° - X 26 CM, CRISTAL	800,00	15,35	12.276,00
					Total: 12.276,00

Lote 77 - ESTILETE PLÁSTICO REFORÇADO 18MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 8/17

407	UN	ESTILETE PLÁSTICO REFORÇADO 18MM - MATERIAL: ABS. Dimensão A: x L x P: 1cm X 2,5cm X 15cm. COM TRAVA. LAMINA DE 18mm	180,00	9,00	1.620,00
					Total: 1.620,00

Lote 78 - ETIQUETA ADESIVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
582	CX	ETIQUETA ADESIVA - BRANCA, GLOSSY 104G, PARA INK-JET - 279,4 X 215,9 MM CAIXA COM 100 UN	50,00	63,30	3.165,00
					Total: 3.165,00

Lote 79 - EVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
408	PC	EVA - CORES VARIADAS PLACA DE 40 X 60 CM, GRAMATURA: 2MM. PACOTE COM 10 UNIDADE	1.000,00	27,96	27.963,30
					Total: 27.963,30

Lote 80 - EVA COM GLITER - CORES DIVERSAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778991	UN	EVA COM GLITER - CORES DIVERSAS - MEDIDAS: 60 X 40 CM, ESPESSURA: 2MM.	1.700,00	5,77	9.803,39
					Total: 9.803,39

Lote 81 - EXTRATOR DE GRAMPO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
677	UN	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA, 15 CM, INOX.	45,00	4,40	198,00
					Total: 198,00

Lote 82 - EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO PIRANHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775951	UN	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO PIRANHA - O EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, É FABRICADO EM METAL E REVESTIDO COM PLÁSTICO DE ÓTIMA QUALIDADE, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E SEGURANÇA NO SEU MANUSEIO. PRÓPRIO PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/8.	50,00	7,57	378,25
					Total: 378,25

Lote 83 - FICHA PAUTADA 5 X 8

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
586	PC	FICHA PAUTADA 5 X 8 - TAMANHO: 203 x 127 MM, PAPEL 150G/M2 PACOTE COM 100 FOLHAS	20,00	14,00	280,00
					Total: 280,00

Lote 84 - FITA ADESIVA - DUPLA FACE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776355	PC	FITA ADESIVA - DUPLA FACE - 12 MM X 30 M COM ADESIVO ACRÍLICO, COMPOSIÇÃO EM FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). PACOTE COM 6 UNIDADES.	500,00	42,75	21.375,00
					Total: 21.375,00

Lote 85 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGENS (LARGO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779813	PC	FITA ADESIVA PARA EMBALAGENS (LARGO) - TRANSPARENTE, 48 MM X 50 M, COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO. INDICADO PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS. PACOTE COM 5 ROLOS	30,00	45,00	1.350,00
					Total: 1.350,00

Lote 86 - FITA CREPE 18 MM X 50 M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776356	PC	FITA CREPE 18 MM X 50 M - SEM RESÍDUOS QUÍMICOS, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 6 UNIDADES	1.200,00	27,85	33.420,00
					Total: 33.420,00

Lote 87 - FITILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 9/17

585	UN	FITILHO - 50 METROS, CORES VARIADAS	300,00	1,85	555,00
					Total: 555,00

Lote 88 - GIZÃO DE CERA JUMBO TRIANGULAR - 12 CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775163	CX	GIZÃO DE CERA JUMBO TRIANGULAR - 12 CORES - FORMATO ANATÔMICO, LONGO, 112 G, NÃO TÓXICO. MARCA REFERÊNCIA ACRILEX.	4.500,00	6,55	29.475,00
					Total: 29.475,00

Lote 89 - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773886	CX	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO - BRANCO, COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO	2.400,00	4,40	10.560,00
					Total: 10.560,00

Lote 90 - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773887	CX	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO - COM 50 BASTÕES, ANTIALÉRGICO	2.400,00	5,70	13.680,00
					Total: 13.680,00

Lote 91 - GLITER EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
591	PT	GLITER EM PÓ - Cores variadas, 3,5G	600,00	4,63	2.775,00
					Total: 2.775,00

Lote 92 - GRAMPEADOR MESA, G104

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
485	UN	GRAMPEADOR MESA, G104 - ALTA QUALIDADE. BASE: 12,7CM. COR: PRETO. ESPAÇO DE: 63MM PARA AS FOLHAS. ESTRUTURA: METÁLICA. GRAMPEIA ATÉ: 25 FOLHAS. GRAMPOS COMPATÍVEIS: 24/6 E 26/6. MODELO: MESA. RESISTENTE. TIPOS DE FIXAÇÃO: 3	150,00	35,90	5.385,00
					Total: 5.385,00

Lote 93 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775131	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL - ATÉ 100 FOLHAS. MATERIAL: AÇO.	20,00	110,45	2.209,00
					Total: 2.209,00

Lote 94 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 (COBREADO) C/5000

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
424	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 (COBREADO) C/5000	600,00	10,50	6.297,00
					Total: 6.297,00

Lote 95 - LAMINA PARA ESTILETE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781485	KIT	LAMINA PARA ESTILETE - TAMANHO 18mm. FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL. KIT COM 10 LAMINAS	20,00	5,70	114,00
					Total: 114,00

Lote 96 - LAMPADA LED 15W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783001	UN	LAMPADA LED 15W - BULBO E27	150,00	15,66	2.349,50
					Total: 2.349,50

Lote 97 - LÂMPADA LED 30W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779634	UN	LÂMPADA LED 30W - BULBO E27	150,00	48,54	7.280,51
					Total: 7.280,51

Lote 98 - LAMPADA LED TUBULAR 18W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783002	UN	LAMPADA LED TUBULAR 18W	150,00	52,55	7.882,50
					Total: 7.882,50

Lote 99 - LAPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 10/17

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783468	UN	LAPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR - CAIXA COM 12 CORES, ERGONÔMICO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADA PELO FSC.	2.000,00	16,17	32.330,00
					Total: 32.330,00

Lote 100 - LÁPIS DE COR, LONGO, 12 CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776350	UN	LÁPIS DE COR, LONGO, 12 CORES - EM MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM CERTIFICADO FSC, SEXTAVADO. MARCA REFERÊNCIA: FABER-CASTELL	5.500,00	19,67	108.166,85
					Total: 108.166,85

Lote 101 - LAPIS PRETO Nº 02 - MODELO JUMBO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775208	CX	LAPIS PRETO Nº 02 - MODELO JUMBO - MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADO FSC, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, PONTA SUPER RESISTENTE. CX COM 24 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA: FABER-CASTELL	350,00	64,20	22.470,00
					Total: 22.470,00

Lote 102 - LÁPIS PRETO Nº 2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
592	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 - MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADO FSC, SEXTAVADO. CAIXA C/ 144 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA: FABER-CASTELL	700,00	124,02	86.811,69
					Total: 86.811,69

Lote 103 - LASTEX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
552	UN	LASTEX - 0,8 MM X 10M, 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER - BRANCO	120,00	4,00	480,00
					Total: 480,00

Lote 104 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 100FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
527	UN	LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 100FLS - FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM.	50,00	12,81	640,50
					Total: 640,50

Lote 105 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 200FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3723	UN	LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 200FLS - FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM.	50,00	24,85	1.242,50
					Total: 1.242,50

Lote 106 - LIVRO REGISTRO - PSICOTRÓPICOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775961	UN	LIVRO REGISTRO - PSICOTRÓPICOS - PORT. 344/98. COM 100 FOLHAS	20,00	38,79	775,80
					Total: 775,80

Lote 107 - LIXAS D'AGUA NUMERO 120

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774074	UN	LIXAS D'AGUA NUMERO 120 - .	1.200,00	1,15	1.380,00
					Total: 1.380,00

Lote 108 - MASSA DE MODELAR 180G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
437	CX	MASSA DE MODELAR 180G - C/12 CORES, NÃO TOXICA, , ALTA QUALIDADE, BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, AROMA TUTTI FRUTI, CORES VIVAS. MARCA REFERÊNCIA ACRILEX SOFT	6.000,00	6,26	37.579,80
					Total: 37.579,80

Lote 109 - METALOIDE 10 MM - CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775209	UN	METALOIDE 10 MM - CORES - 100% POLIESTER, COM 50 METROS.	240,00	3,93	942,00
					Total: 942,00

Lote 110 - MOUSE ÓPTICO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 11/17

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779208	UN	MOUSE ÓPTICO - NA COR PRETO, SAÍDA USB, VELOCIDADE 800Dpi	50,00	13,63	681,50
					Total: 681,50

Lote 111 - MOUSE PAD

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2364	UN	MOUSE PAD - DESLIZÁVEL EM TECIDO, EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÃO: 22x18x2mm.	40,00	8,90	356,00
					Total: 356,00

Lote 112 - PALITO DE CHURRASCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
595	PC	PALITO DE CHURRASCO - 3,5 X 250 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	300,00	6,55	1.965,00
					Total: 1.965,00

Lote 113 - PALITO DE PICOLÉ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779023	PC	PALITO DE PICOLÉ - PONTA REDONDA, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES	300,00	4,85	1.455,00
					Total: 1.455,00

Lote 114 - PAPEL CAMURÇA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
597	PC	PAPEL CAMURÇA - 60 X 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25 FLS	360,00	39,00	14.040,00
					Total: 14.040,00

Lote 115 - PAPEL CARTÃO COM BRILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
598	PC	PAPEL CARTÃO COM BRILHO - 50 X 66 CM, 200 G/M2, PACOTE COM 20 FLS	360,00	49,20	17.712,00
					Total: 17.712,00

Lote 116 - PAPEL CELOFANE COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
600	PC	PAPEL CELOFANE COLORIDO - CORES VARIADAS, 80 X 100 CM PACOTE COM 50 FLS	150,00	67,50	10.125,00
					Total: 10.125,00

Lote 117 - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
599	PC	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE - 80 X 100 CM PACOTE COM 50 FLS.	50,00	58,50	2.925,00
					Total: 2.925,00

Lote 118 - PAPEL COLOR SET

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
602	PC	PAPEL COLOR SET - 120G 48 X 66 CM, PACOTE COM 20 FLS.	480,00	28,68	13.764,00
					Total: 13.764,00

Lote 119 - PAPEL COUCHE OU ESPELHO COM BRILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
603	PC	PAPEL COUCHE OU ESPELHO COM BRILHO - 48 X 66 CM, 63 G - PACOTE COM 40 FLS	240,00	17,95	4.308,00
					Total: 4.308,00

Lote 120 - PAPEL CREPOM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
442	CX	PAPEL CREPOM - ROLO COM MEDIDAS 48 X 200 CM. CAIXA COM 40 ROLOS.	240,00	53,20	12.768,00
					Total: 12.768,00

Lote 121 - PAPEL DE SEDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
604	PC	PAPEL DE SEDA - DIMENSÃO: 48X60 CM, 18G/M. PACOTE COM 100 UNIDADES. CORES DIVERSAS.	180,00	24,18	4.351,50
					Total: 4.351,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 12/17

Lote 122 - PAPEL FOTOGRÁFICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780021	CX	PAPEL FOTOGRÁFICO - TAMANHO A4. 180 G/M², CAIXA COM 100 FLS, COM ALTO BRILHO. A PROVA D'ÁGUA.	100,00	37,97	3.796,67
					Total: 3.796,67

Lote 123 - PAPEL KRAFT OURO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
596	PC	PAPEL KRAFT OURO - 80G, 66 X 96 CM PACOTE COM 250 FLS	150,00	135,73	20.359,50
					Total: 20.359,50

Lote 124 - PAPEL LAMINADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
605	PC	PAPEL LAMINADO - 45 X 59 CM. PACOTE COM 40 FLS.	90,00	55,35	4.981,50
					Total: 4.981,50

Lote 125 - PAPEL LINHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
610	CX	PAPEL LINHO - BRANCO, 180 D/M², TAMANHO A4. CAIXA COM 50 FOLHAS	60,00	25,00	1.500,00
					Total: 1.500,00

Lote 126 - PAPEL PEDRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
550	PC	PAPEL PEDRA - COR: TEXTURA DE PEDRA. DIMENSÃO: 50x60 CM - GRAMATURA: 60G/M2. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	150,00	43,20	6.480,00
					Total: 6.480,00

Lote 127 - PAPEL SULFITE A3

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
633	PC	PAPEL SULFITE A3 - BRANCO, 75 G, 297 X 420 MM. PACOTE COM 500 FOLHAS	80,00	55,03	4.402,66
					Total: 4.402,66

Lote 128 - PAPEL SULFITE A4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
607	CX	PAPEL SULFITE A4 - 210 x 297 MM BRANCO, 80 G/M, 500 FOLHAS, SELO INMETRO, CERTIFICADO FLORESTAL, CAIXA COM 10 PACOTES	550,00	259,63	142.798,32
					Total: 142.798,32

Lote 129 - PAPEL SULFITE COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
608	PC	PAPEL SULFITE COLORIDO - TAMANHO A4, 75G/M, 210 X 297 MM. PACOTE COM 100 FLS.	250,00	5,76	1.440,83
					Total: 1.440,83

Lote 130 - PAPEL SULFITE OFÍCIO 2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
609	CX	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 - DIMENSÃO: 216 X 330 MM, BRANCO, GRAMATURA: 75 G/M, 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 PACOTES.	10,00	320,50	3.205,00
					Total: 3.205,00

Lote 131 - PAPEL TEXTURIZADO - CASCA DE OVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
492	CX	PAPEL TEXTURIZADO - CASCA DE OVO - CORES. FORMATO A4 (210 x 297). GRAMATURA 180g. COM 50 UNID.	60,00	23,10	1.386,00
					Total: 1.386,00

Lote 132 - PAPEL VERGÊ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
450	CX	PAPEL VERGÊ - A4, 180 G, CORES, CAIXA COM 50 FLS	60,00	19,73	1.184,00
					Total: 1.184,00

Lote 133 - PASTA A/Z - OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 13/17

499	UN	PASTA A/Z - OFÍCIO - TAMANHO:8 CM. LATERAL COM PORTA ETIQUETA COM FERRAGEM NIQUELADA. FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. COR: PRETA.	300,00	23,25	6.975,00
Total: 6.975,00					

Lote 134 - PASTA CATÁLOGO - C/100 PLÁSTICOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
615	UN	PASTA CATÁLOGO - C/100 PLÁSTICOS - TAMANHO, 243 X 33,3MM, QUATRO PARAFUSOS DE METAL. COR PRETA. COM 100 PLÁSTICOS.	600,00	30,80	18.480,00
Total: 18.480,00					

Lote 135 - PASTA CLASSIFICADORA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779818	PC	PASTA CLASSIFICADORA - EM CARTÃO DUPLO 480g/m² COM GRAMPO PLÁSTICO GRANDE. CORES. FORMATO: 350X230mm. PACOTE COM 20 UND.	60,00	34,75	2.085,00
Total: 2.085,00					

Lote 136 - PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774082	UN	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO - TRILHO PLÁSTICO, CORES, 235 X 30 MM	1.800,00	2,75	4.950,00
Total: 4.950,00					

Lote 137 - PASTA MALETA - POLIONDA GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
452	UN	PASTA MALETA - POLIONDA GRANDE - MEDIDAS: 50x70,5x3 CM. PASTA PARA GUARDAR PAPÉIS, CARTOLINAS E EVA.	30,00	38,00	1.140,00
Total: 1.140,00					

Lote 138 - PASTA PLÁSTICA - COM CANALETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775965	UN	PASTA PLÁSTICA - COM CANALETA - FORMATO OFICIO. TAM:220 x 330mm EM POLIPROPILENO. CRISTAL	200,00	3,28	656,00
Total: 656,00					

Lote 139 - PASTA PLÁSTICA - LOMBO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775963	UN	PASTA PLÁSTICA - LOMBO - COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO 35mm, CRISTAL, TAMANHO OFICIO.	200,00	6,50	1.299,00
Total: 1.299,00					

Lote 140 - PASTA PLÁSTICA - MINI

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775964	UN	PASTA PLÁSTICA - MINI - COM ELÁSTICO FINA, CRISTAL, TAM.(245x180)	300,00	2,44	732,00
Total: 732,00					

Lote 141 - PASTA POLIONDA LARGA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
619	UN	PASTA POLIONDA LARGA - 315 X 226 X 55MM, COR: AZUL	100,00	7,30	730,00
Total: 730,00					

Lote 142 - PASTA SANFONADA - DUPLICATA (JAN/DEZ)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
508	UN	PASTA SANFONADA - DUPLICATA (JAN/DEZ) - COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 245X190X30MM. COR CRISTAL.	20,00	27,52	550,30
Total: 550,30					

Lote 143 - PASTA SANFONADA - OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
509	UN	PASTA SANFONADA - OFÍCIO - COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 387X260X35MM. COR CRISTAL.	20,00	40,50	809,90
Total: 809,90					

Lote 144 - PASTA SUSPensa PLASTIFICADA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 14/17

781492	CX	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. - EM CARTÃO 240 g/m² MARMORIZADA PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA. DIMENSÕES: 24x36CM. HASTE PLÁSTICA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. c/50 un	30,00	158,50	4.755,00
					Total: 4.755,00

Lote 145 - PASTA TIPO L

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
617	UN	PASTA TIPO L - TAMANHO A4, COLORIDA	600,00	1,48	885,00
					Total: 885,00

Lote 146 - Pen Drive 16GB

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2909	UN	Pen Drive 16GB - Pen Drive 16GB	50,00	35,93	1.796,67
					Total: 1.796,67

Lote 147 - PERCEVEJO LATONADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
534	CX	PERCEVEJO LATONADO - C/ 100 UNIDADES	30,00	4,80	144,00
					Total: 144,00

Lote 148 - PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
483	UN	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL - BASE DE AÇO, 2 FUROS, MARGEM DE 6MM, FURA ATÉ 25 FLS, ESPAÇO ENTRE FUROS 80MM, DIMENSÃO: 122 X 100 X 56 MM	40,00	35,75	1.430,00
					Total: 1.430,00

Lote 149 - PILHA PALITO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
513	PC	PILHA PALITO - ALCALINA, PALITO, AAA. PACOTE COM 4UND.	400,00	16,60	6.640,00
					Total: 6.640.00

Lote 150 - PILHA PEQUENA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
514	PC	PILHA PEQUENA - ALCALINA, PEQUENA, AA 1,5V. PACOTE COM 4 UND.	400,00	16,43	6.573,32
					Total: 6.573,32

Lote 151 - PILHA RECARREGÁVEL AA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778137	UN	PILHA RECARREGÁVEL AA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES,	150,00	29,77	4.465,01
					Total: 4.465,01

Lote 152 - PILHA RECARREGÁVEL AAA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3659	UN	PILHA RECARREGÁVEL AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	150,00	22,67	3.400,01
					Total: 3.400,01

Lote 153 - PINCEL ATÔMICO FINO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
517	CX	PINCEL ATÔMICO FINO - NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM - ESCRITA 1,8MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	200,00	46,29	9.257,00
					Total: 9.257,00

Lote 154 - PINCEL MARCA TEXTO

L03-104 - PINCEL MARCA TEXTO					
Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
518	UN	PINCEL MARCA TEXTO - COR AMARELA	260,00	2,50	650,00
					Total: 650,00

Lote 155 - PINCEL NÚMERO 12

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776357	PC	PINCEL NÚMERO 12 - CABO CURTO, EM MADEIRA, COMPOSIÇÃO CERDA, COR BRANCA, FORMATO CHATO, VIROLA DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 6 UNIDADES	75,00	20,98	1.573,50
					Total: 1.573,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 15/17

Lote 156 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
624	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	120,00	52,75	6.330,00
					Total: 6.330,00

Lote 157 - PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
530	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE - PARA REFIL DE 1,12 CM DE DIÂMETRO	60,00	28,60	1.716,00
					Total: 1.716,00

Lote 158 - PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
465	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA - PARA REFIL DE 0,75CM DIÂMETRO	60,00	24,47	1.468,00
					Total: 1.468,00

Lote 159 - PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO (GROSSO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
519	UN	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO (GROSSO)	500,00	3,95	1.975,00
					Total: 1.975,00

Lote 160 - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES - ACRÍLICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774483	UN	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES - ACRÍLICO - COR CRISTAL: Dimensões: 228 X 65 X 90.	20,00	14,60	292,00
					Total: 292,00

Lote 161 - POSTIT TAMANHO MÉDIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
626	UN	POSTIT TAMANHO MÉDIO - 102MM X 76 MM, COM 100 FLS	250,00	8,45	2.112,50
					Total: 2.112,50

Lote 162 - POSTIT TAMANHO PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
636	PC	POSTIT TAMANHO PEQUENO - 38 X 51MM COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 4 UNIDADES	150,00	8,75	1.311,75
					Total: 1.311,75

Lote 163 - PRANCHETA TRANSPARENTE - OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2991	UN	PRANCHETA TRANSPARENTE - OFÍCIO - MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL	60,00	19,30	1.157,70
					Total: 1.157,70

Lote 164 - PRENDEDOR DE PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781494	CX	PRENDEDOR DE PAPEL - PRETO, METAL. TAMANHO 51mm. CAIXA COM 12 UNIDADES.	10,00	33,75	337,50
					Total: 337,50

Lote 165 - PROTETOR PARA DOCUMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777011	UN	PROTETOR PARA DOCUMENTO - TAMANHO 123x90	500,00	7,25	3.625,00
					Total: 3.625,00

Lote 166 - REFIL COLA QUENTE FINO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
627	KG	REFIL COLA QUENTE FINO - ESPESSURA 7,5 MM X 300 MM. TRANSPARENTE	120,00	58,13	6.976,00
					Total: 6.976,00

Lote 167 - REFIL COLA QUENTE GROSSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
637	KG	REFIL COLA QUENTE GROSSO - ESPESSURA: 11,2 X 300 MM. TRANSPARENTE.	60,00	55,83	3.350,00
					Total: 3.350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 16/17

Lote 168 - RÉGUA 20 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
522	UN	RÉGUA 20 CM - EM PROLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO 210 X 32 X 2 MM.	1.800,00	5,90	10.620,00
					Total: 10.620,00

Lote 169 - RÉGUA 30 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
523	UN	RÉGUA 30 CM - RÉGUA EM POLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO: 310 X 35 X 2MM.	600,00	5,90	3.540,00
					Total: 3.540,00

Lote 170 - ROTEADOR WIRELLES - 4 ANTENAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775954	UN	ROTEADOR WIRELLES - 4 ANTENAS - BOTÃO RESET. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC/0.6A. 4 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS FIXAS DE 5dBi. PADRÕES WIRELLES: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. FREQUÊNCIA: 2.4 - 2.4835GHz. CERTIFICAÇÕES: CE, ROHS.	60,00	390,00	23.400,00
					Total: 23.400,00

Lote 171 - SACO PLÁSTICO OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
531	UN	SACO PLÁSTICO OFÍCIO - 4 FUROS, 0,15 MM	12.000,00	32,66	391.920,00
					Total: 391.920,00

Lote 172 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775434	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, GRANDE - DIMENSÕES: 20X9,2X7,7cm. LAMINA DE AÇO	25,00	27,65	691,25
					Total: 691,25

Lote 173 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
532	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PEQUENO - 160 X 80 X 80MM, LÂMINA DE AÇO INOX	60,00	15,81	948,60
					Total: 948,60

Lote 174 - TECLADO PARA COMPUTADOR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775966	UN	TECLADO PARA COMPUTADOR. - PADRÃO ABNT 2. SAÍDA USB	25,00	40,00	1.000,00
					Total: 1.000,00

Lote 175 - TESOURA ESCOLAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
471	UN	TESOURA ESCOLAR - SEM PONTA, CABO PLÁSTICO E LÂMINA METÁLICA INOXIDÁVEL. 13 CM	2.000,00	4,15	8.300,00
					Total: 8.300,00

Lote 176 - TESOURA GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5583	UN	TESOURA GRANDE - PARA USO GERAL 21 CM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO.	360,00	13,60	4.896,00
					Total: 4.896,00

Lote 177 - TINTA GUACHE - CAIXA COM 6 CORES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774229	CX	TINTA GUACHE - CAIXA COM 6 CORES - POTE COM 15 ML. CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, BRANCO, PRETO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTE.	1.500,00	4,70	7.050,00
					Total: 7.050,00

Lote 178 - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5584	UN	TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML - ATÓXICA, CORES VARIADAS. SOLÚVEL EM ÁGUA.	500,00	7,55	3.775,00
					Total: 3.775,00



Lote 179 - TINTA PARA CARIMBO 40 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
526	FR	TINTA PARA CARIMBO 40 ML - CORES: PRETO AZUL, VERMELHO	50,00	5,40	270,00
					Total: 270,00

Lote 180 - TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774193	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES, 20 ML	600,00	7,40	4.440,00
					Total: 4.440,00

Lote 181 - TRANSFERIDOR 360°

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
528	UN	TRANSFERIDOR 360° - CRISTAL	800,00	3,15	2.520,00
					Total: 2.520,00